Протокол №1
заседания  комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе

с. Верхний Услон                                                                          25.03.2019 г. 09.00 ч.
	  Зал заседания Совета
Повестка дня:

	1

	О реализации антикоррупционной политики в отделе Военного комиссариата РТ по Верхнеуслонскому муниципальному  району
	Фасхутдинов Р.Ш.-Военный комиссар Верхнеуслонского района

	2
	Организация антикоррупционного воспитания среди учащихся школ
	Абрамова Л.В.- начальник МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»

	3
	О результатах проведения  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,  в т.ч. независимой антикоррупционной экспертизы в 2018 году
	Пичугина Н.В. – начальник юридического отдела Совета Верхнеуслонского муниципального района

	4
	О результатах деятельности правоохранительных органов  по выявлению преступлений коррупционной направленности (по итогам 2 полугодия 2018 г.)
	Гатина Э.Р.- помощник руководителя
Верхнеуслонского межрайонного следственного отдела СУ СК России по РТ

	5
	О мерах по предупреждению коррупционных рисков в учреждениях здравоохранения
	ГАУЗ «Верхнеуслонская ЦРБ» Верхнеуслонского муниципального района

Предлагается:

1. Информацию выступающих принять к сведению;
2. Начальнику отдела Военного комиссариата РТ по Верхнеуслонскому району:
-усилить работу с уклонистами. О результатах работы доложить в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе
(срок: до 20.07.2019)
3. [bookmark: _GoBack]Начальнику МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:
-продолжить работу по антикоррупционному воспитанию учащихся  образовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального района;

-обновить информацию по антикоррупционной деятельности на сайте образовательных учреждений;
(срок: 30.04.2019)
4. Начальнику юридического отдела Совета Верхнеуслонского муниципального района:
-продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы в отношении всех разрабатываемых проектов нормативно- правовых актов в том числе сельских поселений;
- не допускать содержание коррупциогенных факторов в проектах нормативно- правовых актов;
-осуществлять мониторинг нормативно- правовых актов и своевременное устранение выявленных коррупциогенных факторов;
-продолжить работу размещение проектов на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района для возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативно- правовых актов и проектов нормативно- правовых актов независимыми экспертами и обеспечить учет обоснованных замечаний и предложений независимых экспертов;
- активно взаимодействовать с прокуратурой района по устранению выявленных нарушений;
(срок: 30.06.2019)
5. Главному врачу ГАУЗ «Верхнеуслонская ЦРБ»:
-усилить профилактическую работу по противодействию коррупции  среди медицинских работников;
(срок: постоянно)
- при поступлении сообщений коррупционной направленности- организовать проверку фактов коррупции, а в случае подтверждения данных фактов- направить в правоохранительные органы и обсудить с трудовым коллективом.
(срок: ежеквартально)
6. Помощнику Главы Верхнеуслонского муниципального района по вопросам противодействия коррупции:
- провести разъяснительную работу ответственными лицами по наполнению сайта района в разделе «Противодействие коррупции» по недопущению несоответствия единых требований к размещению и наполнению разделов официального сайта в сети интернет по вопросам противодействия коррупции

- разместить данный протокол на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района
(срок: до 30.04.2019).

Председатель								 М.Г.Зиатдинов

Секретарь                                                                   И.Н.Гилязиев